
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de hostelería y restaurante

Valor estimado del contrato 25.272,72 EUR.
Importe 27.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.272,72 EUR.
Plazo de Ejecución

14 Mes(es)
Observaciones: Desde la formalización del contrato
hasta el 31 de diciembre de 2020

Anuncio de licitación
Número de Expediente 52/19.-Servicios
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2019 a
las 09:27 horas.

Catering y alimentación en general para las actividades y los espectáculos incluidos en el teatro auditorio y
resto de la programación cultural 2019 y 2020

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.
55320000 - Servicios de suministro de comidas.
55321000 - Servicios de preparación de comidas.
55322000 - Servicios de elaboración de comidas.
55330000 - Servicios de cafetería.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=naBCJ%2BMIrEJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: El número máximo de lotes
que pueden adjudicarse a un único licitador será de uno como máximo, salvo que no haya más licitadores o que las demás
ofertas hayan sido desestimadas por deficiencias manifiestas en su contenido.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de Mar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoroquetas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=naBCJ%2BMIrEJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.aytoroquetas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de
Mar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04740) Roquetas de Mar España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2019 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de
Mar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04740) Roquetas de Mar España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de
Mar

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/10/2019 a las 09:00

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04740) Roquetas de Mar España

Teléfono 950338537
Fax 950339775
Correo Electrónico 
contratacioncentralizada@aytoroquetas.org

Plaza de la Constitución, 1
(04740) Roquetas de Mar España
ES611



Presupuesto base de licitación
Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.636,36 EUR.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro
de comidas.

Clasificación CPV
55320000 - Servicios de suministro de comidas.

Clasificación CPV
55321000 - Servicios de preparación de comidas.

Clasificación CPV
55322000 - Servicios de elaboración de comidas.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Objeto del Contrato: Catering y alimentación en general para las actividades y los espectáculos incluidos en
el teatro auditorio y resto de la programación cultural 2019 y 2020

Valor estimado del contrato 25.272,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.272,72 EUR.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.
55320000 - Servicios de suministro de comidas.
55321000 - Servicios de preparación de comidas.
55322000 - Servicios de elaboración de comidas.
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización del contrato hasta el 31 de diciembre de 2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Lote 1: LOTE 1: Catering teatro auditorio

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - Deberá cumplimentar Anexo I, III y IV

Lote 2: LOTE 2: Catering resto programación cultural



Presupuesto base de licitación
Importe 12.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.636,36 EUR.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro
de comidas.

Clasificación CPV
55320000 - Servicios de suministro de comidas.

Clasificación CPV
55321000 - Servicios de preparación de comidas.

Clasificación CPV
55322000 - Servicios de elaboración de comidas.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - Deberá cumplimentar Anexo I, III y IV

Condiciones de Licitación

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Documentación administrativa y oferta económica: Anexo I Anexo II Anexo III Anexo IV

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Subcontratación permitida

En los términos establecidos en la cláusula P) del cuadro anexo del PCAP

ID 0000004457055 |  2019-310022 | Wed, 25 Sep 2019 09:27:39:231 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155276852427186834998507966239756989144 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


